Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Школа №16
имени 339 Ростовской стрелковой дивизии»

ПРИКАЗ

28.04.2025                                                                                                        №04/28/1-ОД

О назначении ответственных за реализацию федерального проекта «Билет в Будущее»

Для реализации федерального проекта по профессиональной ориентации учащихся                6-11 классов «Билет в Будущее» в 2025-2026 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственного за реализацию проекта «Билет в будущее»              заместителя директора по ВР Ганькину С.Ю.
2. Назначить педагогами-навигаторами проекта «Билет в будущее»:
- советника директора по воспитанию Шишкову А.А.;
-зам. директора по ВР Ганькину С.Ю.;
- педагога-психолога Гуливатую Н.В.;
- педагога-психолога Асирян А.М.;
- учителя музыки Одинцову М.В.;
- учителя информатики Терновскую А.М.
3. Педагогам-навигаторам проекта «Билет в будущее»:
- обеспечить координацию действий по реализации проекта;
- изучить методические рекомендации о реализации проекта «Билет в будущее»;
- осуществить контроль за регистрацией учащихся на сайте, сбор согласий на обработку персональных данных, своевременное прохождения тестирования на сайте проекта «Билет в будущее».
4.Утвердить дорожную карту по реализации проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов «Билет в будущее» (Приложение №1).
4. Контроль данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                           А.Г.Игрунов

Исп.
С.Ю.Ганькина
235-40-05

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
к Приказу от 28.04.2025 г.  №04/28/1-ОД

Дорожная карта по реализации проекта ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов «Билет в будущее»

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Назначить ответственного в МБОУ «Школа №16» за профориентацию
	Сентябрь
	Заместитель директора по ВР

	2.
	Определить ответственных по организации профориентационной работы из числа пед. работников
	Сентябрь
	Заместитель директора по ВР
Педагоги-навигаторы

	3.
	Информирование родительского сообщества о возможности участия учащихся 6-11 классов в мероприятиях проекта
	Октябрь
	Заместитель директора по ВР
Педагоги-навигаторы

	4.
	Информационное освещение проекта на официальном сайте
	В течении срока реализации
	Заместитель директора по ВР
Педагоги-навигаторы

	5.
	Прохождение профориентационного тестирования учениками
	-
	Заместитель директора по ВР
Педагоги-навигаторы

	6.
	Проведение практических мероприятий ознакомительного формата
	Октябрь
	Заместитель директора по ВР
Педагоги-навигаторы

	7.
	Оформление отчетных документов
	В течении срока реализации
	Заместитель директора по ВР